Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

quinta-feira, 12 de janeiro de 2023

9 - Ano I - Nº CDLXII PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 1 de 1

PORTARIA Nº 3.333/2023

DE 12 DE JANEIRO DE 2023

Dispõe sobre a designação do servidor

RICARDO JESUS DOS SANTOS,

representante titular do Poder Executivo

Municipal do Conselho de

Acompanhamento e Controle Social do

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento

da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação

(CACS/FUNDEB), para gerenciar o sistema

SisCACS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo artigo 79, XXIX da Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO os artigos 10, 11 e 12 da Portaria da União nº 808, de 29 de dezembro de

2022;

CONSIDERANDO por fim, o Memorando nº 01/2023, advindo da Secretaria Municipal de

Educação – SEMED.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor RICARDO JESUS SANTOS, portador do CPF nº 031.052.755-

41, matrícula funcional nº 100004120, representante titular do Poder Executivo Municipal do

Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação

(CACS/FUNDEB), designado através da Portaria nº 3.285/2022, para GERENCIAR o

sistema SisCACS.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS, ESTADO DE SERGIPE

Em 12 de janeiro de 2023.

CRISTIANO VIANA MENESES

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156